3

ПРОЕКТ

КРАСНОЯРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Красноярского городского Совета
депутатов от 21.12.2021 № 15-210
«О муниципальном лесном
контроле на территории
города Красноярска»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 28, пунктом 2 статьи 59 Устава города Красноярска, Красноярский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Красноярского городского Совета депутатов от 21.12.2021 № 15-210 «О муниципальном лесном контроле на территории города Красноярска» следующие изменения:
1.1. В приложении 1 к решению:
1.1.1. В пункте 1.1 слова «уполномоченного органа администрации города Красноярска» заменить словами «администрации города Красноярска в лице департамента муниципального имущества и земельных отношений администрации города Красноярска»;
1.1.2. В абзаце первом пункта 2.1 после слов «муниципальным учреждением» дополнить словами «города Красноярска «Центр недвижимости».
1.1.3. В пункте 3.7:
в абзаце четвертом слова «организация и осуществление» заменить словами «организации и осуществления»;
в абзаце пятом слово «порядок» заменить словом «порядка»;
в абзаце шестом слово «содержание» заменить словом «содержания».
1.1.4. Пункт 3.8 дополнить абзацами следующего содержания:
«Контролируемое лицо вправе обратиться в уполномоченный орган
с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита.
Уполномоченный орган рассматривает заявление контролируемого лица в течение десяти рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе в его проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых ресурсов уполномоченного органа, о чем уведомляет контролируемое лицо.
Уполномоченный орган принимает решение об отказе в проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица по одному из следующих оснований:
от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве заявления о проведении профилактического визита;
в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица уполномоченным органом было принято решение об отказе в проведении профилактического визита в отношении данного контролируемого лица;
в течение шести месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица проведение профилактического визита было невозможно в связи с отсутствием контролируемого лица по месту осуществления деятельности либо в связи с иными действиями (бездействием) контролируемого лица, повлекшими невозможность проведения профилактического визита;
заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных лиц уполномоченного органа  либо членов их семей.
В случае принятия решения о проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица уполномоченный орган в течение двадцати рабочих дней согласовывает дату проведения профилактического визита с контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим фиксирование такого согласования, и обеспечивает включение такого профилактического визита в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.».
1.1.5. Абзацы десятый, одиннадцатый пункта 4.1, абзац седьмой пункта 6.5 признать утратившими силу.
1.1.6. В пункте 8.1:
Дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:
«В случае пропуска по уважительной причине срока подачи жалобы этот срок по ходатайству контролируемого лица, подающего жалобу, может быть восстановлен уполномоченным органом.»;
абзацы шестой, седьмой считать абзацами седьмым, восьмым.
1.1.7. В абзаце втором пункта 8.5 слово «контрольного» заменить словом «уполномоченного».
1.1.8. Абзац шестой пункта 8.10 после слова «Положения» дополнить словами «, не позднее одного рабочего дня со дня его принятия».
1.1.9. В абзаце десятом пункта 8.11 после слов «контролируемому лицу» дополнить словами «в течение одного рабочего дня с момента принятия решения», слова «вправе получить» заменить словом «получает».
1.2. В таблице приложения 2 к решению строку:
	«
	Процент контрольных мероприятий, по которым выявлены нарушения обязательных требований лесного законодательства
	40%

»

заменить строкой:
	 «
	Процент устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	75%

».

1.3. Абзац девятый приложения 3 к решению признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению.

Председатель Красноярского		                	       Глава города Красноярска
городского Совета депутатов

		   Н.В. Фирюлина                                                           В.А. Логинов